
 

9073/15   jku/EB/LJ 1 
 DG E2b  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2015 m. birželio 1 d. 
(OR. en) 
 
 
9073/15 
 
 
 
 
ENER 185 
CLIMA 56 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS 
nuo: Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER I) 
kam: Tarybai 
Dalykas: Tarybos išvadų „Energetikos sąjungos įgyvendinimas: vartotojų įgalėjimas 

ir investicijų pritraukimas į energetikos sektorių“ projektas 
– Priėmimas 

  

Atsižvelgiant į 2015 m. kovo 19–20 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas, kuriose atkreipiamas 

dėmesys į tai, kad ES yra įsipareigojusi sukurti perspektyvia klimato politika grindžiamą 

energetikos sąjungą, ir į 2015 m. vasario 25 d. Komisijos komunikatą „Atsparios energetikos 

sąjungos ir perspektyvios klimato kaitos politikos pagrindų strategija“, delegacijoms priede 

pateikiamas Tarybos išvadų pirmiau nurodyta tema projektas. 

Atsižvelgusi į pirmiau nurodytas Europos Vadovų Tarybos išvadas, kuriose pabrėžiama visų 

energetikos sąjungos dimensijų svarba, pirmininkaujanti valstybė narė išlaikė visa apimantį 

pagrindų strategijos pobūdį. Tuo pat metu pirmininkaujanti valstybė narė pasiūlė išvadų projekte 

sutelkti dėmesį į du horizontalaus pobūdžio klausimus, t. y. vartotojus ir investicijas, kadangi šie 

klausimai atspindi svarbiausią pagrindų strategijoje siūlomų veiksmų įgyvendinimo tikslą – teikti 

ES vartotojams (namų ūkiams ir įmonėms) saugią, tvarią, konkurencingą ir įperkamą energiją. 

Taigi, išvadų projekte ketinama pabrėžti, kaip reikėtų atsižvelgti į šiuos du aspektus įgyvendinant 

visas penkias energetikos sąjungos dimensijas. 



 

9073/15   jku/EB/LJ 2 
 DG E2b  LT 
 

Išvadų projektas grindžiamas 2015 m. kovo 20 d. išplatintu dokumentu (dok.7343/15), kuriame 

bendrais bruožais apibūdinami galimi elementai, ir intensyvaus nagrinėjimo keliuose Energetikos 

darbo grupės posėdžiuose rezultatais. Be to, rengiant ir nagrinėjant išvadų projektą taip pat buvo 

atsižvelgta į 2015 m. vasario 6 d. Rygoje vykusios konferencijos energetikos sąjungos tema 

diskusijų bei 2015 m. kovo 5 d. TTE (energetika) tarybos posėdyje vykusio ministrų pasikeitimo 

nuomonėmis dėl Komisijos siūlomų strateginių energetikos sąjungos pagrindų rezultatus. 

Diskusijose darbo grupės lygiu išryškėjo skirtingos valstybių narių nuomonės ir prioritetai dėl kelių 

išvadų projekto aspektų. Todėl pirmininkaujanti valstybė narė labai stengėsi, kad priede pateiktame 

tekste būtų užtikrinta tinkama pusiausvyra ir kartu būtų atsižvelgta į iškeltus įvairius susirūpinimą 

keliančius klausimus. Be to, pirmininkaujanti valstybė narė stengėsi užtikrinti, kad išvadų projekte 

dėmesys liktų sutelktas į minėtus klausimus – vartotojų įgalėjimą ir investicijų pritraukimą į 

energetikos sektorių, taip pat kad tekste būtų išlaikyta tinkama visų susijusių klausimų pusiausvyra. 

Taigi, tekstas yra gerai subalansuotas kompromisas, kuriam galėtų pritarti visos delegacijos. 

Gegužės 27–29 d. Nuolatinių atstovų komiteto posėdyje delegacijos patvirtino pritariančios išvadų 

projekto tekstui. 

TTE (energetika) tarybos prašoma 2015 m. birželio 8 d. posėdyje priimti priede pateiktą Tarybos 

išvadų projektą. 

 

______________________ 

 

 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 3 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvadų projektas 

Energetikos sąjungos įgyvendinimas: 

vartotojų įgalėjimas ir investicijų pritraukimas į energetikos sektorių 

 

 

Europos Sąjungos Taryba: 

PRIMINDAMA: 

– 2015 m. kovo 19–20 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas, ypač I dalį (Energetikos sąjunga), 

kurioje atkreipiamas dėmesys į tai, kad ES yra įsipareigojusi sukurti perspektyvia klimato 

politika grindžiamą energetikos sąjungą remiantis Komisijos pagrindų strategija, kurios 

penkios dimensijos yra glaudžiai tarpusavyje susijusios ir viena kitą papildo, 

– 2014 m. spalio 23–24 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas, ypač I dalį (2030 m. klimato ir 

energetikos politikos strategija), įskaitant 2030 m. nustatytų tikslų, susijusių su išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimu, atsinaujinančiosios energijos dalimi, 

energijos vartojimo efektyvumo didinimu, elektros energijos tarpusavio jungtimis, itin didele 

visapusiškai veikiančios ir sujungtos energijos vidaus rinkos svarba, taip pat poreikiu 

sumažinti ES energetinę priklausomybę ir padidinti jos energetinį saugumą tiek elektros 

energijos, tiek dujų atžvilgiu, sutartą pobūdį ir taikymo sritį, 

– 2014 m. gruodžio 9 d. TTE tarybos (energetika) išvadas dėl Komisijos komunikato „Energijos 

vidaus rinkos kūrimo pažanga“, 

– 2014 m. birželio 13 d. TTE tarybos (energetika) išvadas dėl Komisijos komunikato „Energijos 

kainos ir išlaidos Europoje“, 

– 2015 m. vasario 25 d. Komisijos komunikatus „Atsparios energetikos sąjungos ir 

perspektyvios klimato kaitos politikos pagrindų strategija“ ir „Siekiant elektros energijos 

tinklų jungiamųjų linijų pralaidumo 10 proc. tikslinio rodiklio. Europos elektros energijos 

tinklo atitikties reikalavimams iki 2020 m. užtikrinimas“, 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 4 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

– 2014 m. gegužės 28 d. Komisijos komunikatą „Europos energetinio saugumo strategija“ ir 

2014 m. sausio 22 d. Komisijos komunikatą „Energijos kainos ir išlaidos Europoje“; 

ATKREIPDAMA DĖMESĮ Į TAI, kad perspektyvia klimato politika grindžiamos energetikos 

sąjungos sukūrimo tikslas yra užtikrinti vartotojams – namų ūkiams ir įmonėms – įperkamą, 

patikimą, konkurencingą, saugią ir tvarią energiją, taip pat sumažinti ES energetinę priklausomybę 

ir padidinti jos energetinį saugumą. Šis tikslas turėtų atitikti ilgalaikius Sąjungos energetikos ir 

klimato tikslus, taip pat prisidėti prie ekonominės veiklos ir augimo; 

PRIPAŽINDAMA, kokia svarbi yra investicinė aplinka ir galimybės gauti finansavimą 

energetikos srityje siekiant įgyvendinti visas penkias energetikos sąjungos dimensijas; 

ATKREIPDAMA DĖMESĮ į penkias glaudžiai tarpusavyje susijusias energetinės sąjungos 

dimensijas: energetinį saugumą, solidarumą ir pasitikėjimą, visiškai integruotą Europos energijos 

rinką, efektyvų energijos vartojimą, taip prisidedant prie paklausos mažinimo, ekonomikos 

priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimą ir mokslinius tyrimus, inovacijas ir 

konkurencingumą, taip pat į tai, kad reikia nustatyti nuoseklią strategiją ir subalansuotą požiūrį į 

penkias dimensijas; 

PRIMINDAMA, kad, siekiant užtikrinti visų penkių energetikos sąjungos dimensijų įgyvendinimą, 

įskaitant sutartą 2030 m. klimato ir energetikos politikos strategiją, reikia parengti patikimą ir 

skaidrią valdymo sistemą, kuria nebus sukurta bereikalingos administracinės naštos, siekiant 

užtikrinti, kad ES pasiektų savo energetikos politikos tikslus, valstybėms narėms suteikiant 

reikiamas lankstumo galimybes ir visapusiškai gerbiant jų laisvę nustatyti energijos rūšių derinį, 

kaip nurodyta 2014 m. spalio mėn. Europos Vadovų tarybos išvadose; 

PAŽYMĖDAMA, kad valdymo sistema bus sukurta remiantis esamais komponentais ir prisidės 

prie to, kad būtų supaprastintos bei suderintos tarpusavyje atskiros planavimo ir ataskaitų teikimo 

kryptys. Šia sistema bus sustiprintas vartotojų vaidmuo ir teisės, padidintas skaidrumas ir 

nuspėjamumas investuotojams, inter alia, taikant sistemingą pagrindinių rodiklių stebėseną, kad 

būtų užtikrinta įperkama, patikima, konkurencinga, saugi ir tvari energetikos sistema, taip pat bus 

palengvintas šalių energetikos politikos koordinavimas ir paskatintas regioninis valstybių narių 

bendradarbiavimas. PRIPAŽINDAMA svarbų regioninio bendradarbiavimo vaidmenį įgyvendinant 

energetikos sąjungą ir tai, kad šis bendradarbiavimas yra viena svarbiausių valdymo sistemos dalių. 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 5 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

A. Į VARTOTOJUS ORIENTUOTAS ENERGETIKOS SĄJUNGOS ĮGYVENDINIMAS 

Siekdama paskatinti į vartotojus orientuotą penkių energetikos sąjungos dimensijų įgyvendinimą, 
Taryba: 

1. DAR KARTĄ PATVIRTINA lanksčios ir dinamiškos energijos vidaus rinkos, kuria 
užtikrinamos stabilios, konkurencingos ir prieinamos energijos kainos vartotojams, svarbą, 
kartu PRIPAŽINDAMA, kad energijos vidaus rinkoje kainos turi atspindėti sąnaudas arba jas 
turi būti galima užginčyti, taip pat tai, kad šioje rinkoje reikalingos konkrečios priemonės, 
skirtos užtikrinti ilgalaikį matomumą ir konkurencingumą, visų pirma daug energijos 
suvartojančiuose pramonės sektoriuose, kuriuose susiduriama su tarptautine konkurencija; 

2. PABRĖŽIA saugaus energijos tiekimo vartotojams svarbą. ATSIŽVELGDAMA į platų 
esamų sprendimų, susijusių su energetinio saugumo didinimu, spektrą ir įvairias jų sąnaudas 
bei naudą ir PRIPAŽINDAMA, kad energijos vidaus rinkos sukūrimas, efektyvesnis energijos 
vartojimas, teisės plėtoti ir naudotis vietos ištekliais, taip pat saugiomis bei tvariomis mažo 
anglies dioksido kiekio technologijomis, išsaugojimas yra itin svarbūs veiksniai, kartu 
gerbiant valstybių narių teisę spręsti dėl savo energijos rūšių derinio, DAR KARTĄ 
PATVIRTINA, kaip svarbu dėti pastangas siekiant sumažinti ES energetinę priklausomybę ir 
padidinti jos energijos tiekimo saugumą, taip pat įvairinti energijos maršrutus, šaltinius ir 
tiekėjus. PRIPAŽĮSTA bendras valstybių narių pastangas ieškoti naujų įvairesnių šaltinių ir 
tiekimo maršrutų, visų pirma pažeidžiamiausiuose regionuose. PRIMENA, kaip nurodyta 
2014 m. kovo 20–21 d. Europos Vadovų Tarybos išvadose, kad, kur reikia, turėtų būti 
sukurtos tarpusavio jungtys su trečiosiomis šalimis; 

3. PABRĖŽDAMA, kaip svarbu sukurti visapusiškai veikiančią ir sujungtą energijos vidaus 
rinką, kuri atitiktų vartotojų poreikius, kartu DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad reikia 
visapusiškai įgyvendinti galiojančius ES teisės aktus, įskaitant trečiąjį energetikos teisės aktų 
rinkinį, ir užtikrinti jų vykdymą, tai, kad reikia spręsti energetikos tinklų jungčių trūkumo 
klausimą, kadangi dėl šio trūkumo gali padidėti energijos kainos, kad reikia atitinkamų rinkos 
kainų signalų, kartu padidinant konkurenciją mažmeninėse rinkose, kad reikia spręsti 
energijos nepritekliaus klausimą deramą dėmesį skiriant nacionaliniams ypatumams ir padėti 
vartotojams, esantiems pažeidžiamose situacijose, kartu siekiant atitinkamai suderinti 
socialinę, energetikos ir vartotojų politiką, kad reikia informuoti ir įgalėti vartotojus suteikiant 
jiems galimybių aktyviai dalyvauti energijos rinkoje ir reaguoti į kainų signalus, kad būtų 
skatinama konkurencija, didinamas tiek pasiūlos, tiek paklausos lankstumas rinkoje ir 
vartotojai galėtų kontroliuoti savo energijos suvartojimą ir dalyvauti priimant ekonomiškai 
efektyvius, paklausą atitinkančius sprendimus, pavyzdžiui, susijusius su pažangiaisiais 
elektros energijos tinklais ir pažangiaisiais skaitikliais; 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 6 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

4. PRIPAŽINDAMA energijos vartojimo efektyvumo svarbą ir teigiamus aspektus mažinant 
vartotojų išlaidas energijai, kartu mažinant išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir 
prisidedant prie energetinio saugumo, PABRĖŽIA visų suinteresuotųjų subjektų įtraukimo į 
skirtingų energijos vartojimo efektyvumo priemonių įgyvendinimą svarbą ir poreikį užtikrinti, 
kad vartotojai turėtų galimybę susipažinti su tinkama skaidria informacija ir būtų tinkamai 
skatinami taupyti energiją.  Šiuo atžvilgiu PABRĖŽIA poreikį įgyvendinti galiojančius teisės 
aktus, taip pat juos toliau peržiūrinėti ir plėtoti, be kita ko, ekologinio projektavimo ir 
energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo direktyvas – tai padėtų užtikrinti galimybes 
ekonomiškai efektyviai vartoti energiją. Šiuo tikslu REMIA iniciatyvas, kuriomis siekiama 
sudaryti palankesnes galimybes pasinaudoti energijos vartojimo efektyvumui didinti skirtomis 
finansavimo priemonėmis ir tikslinio finansavimo schemomis; 

5. DAR KARTĄ PATVIRTINA saugaus ir tvaraus mažo anglies dioksido kiekio energijos 

tiekimo vartotojams svarbą. PRIPAŽINDAMA priklausomybės nuo iškastinio kuro 

mažinimo ilgalaikės naudos ir išlaidų svarbą, tai, kad svarbu naudoti saugias ir tvarias mažo 

anglies dioksido kiekio technologijas ir tai, kad valstybės narės, naudodamosi kompetencija 

pasirinkti energijos rūšių derinį, turi teisę naudoti, jeigu pačios pasirenka, pageidaujamą šių 

technologijų derinį bendriems ES tikslams pasiekti, taip pat tai, kad svarbu užtikrinti 

pramonės konkurencingumą ir tai, kokią naudą ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui 

galėtų duoti perėjimas prie tvariosios energetikos, PATVIRTINA, kad į rinką ekonomiškai 

efektyviu būdu reikia įtraukti saugius ir tvarius vietos energijos išteklius, visų pirma 

atsinaujinančiuosius energijos išteklius, inter alia, patobulinus rinkos struktūrą ir skatinant 

minėtų išteklių plėtojimą naudojantis saugiomis ir tvariomis mažo anglies dioksido kiekio 

technologijomis; 

6. šiame kontekste, atsižvelgdama į vartotojų interesus, PABRĖŽIA, kad svarbu plėtoti 

perspektyvią mokslinių tyrimų ir inovacijų strategiją energetikos sektoriuje, visų pirma 

skatinti toliau plėtoti, inter alia, išmaniuosius prietaisus ir pažangiuosius elektros energijos 

tinklus, efektyvaus energijos vartojimo sistemas, energijos kaupimą elektros energijos 

naudojimo tikslu ir naujos kartos atsinaujinančiąją energiją bei kitus saugius ir tvarius 

energijos šaltinius, be kita ko, šildymo bei vėsinimo ir transporto sektoriuose. 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 7 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

B. INVESTICIJŲ Į ENERGETIKOS SEKTORIŲ SKATINIMAS 

Siekdama paskatinti investicijas, kurių reikia visoms penkioms energetikos sąjungos dimensijoms 

įgyvendinti, Taryba: 

1. DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad reikia išlaikyti ir gerinti nuspėjamą į rinką orientuotą 

investicinę aplinką visoje Europos Sąjungoje, pagrįstą stabilia ir skaidria Europos teisine 

sistema bei perspektyvia nuoseklia ir ekonomiškai efektyvia klimato ir energetikos politika; 

DAR KARTĄ PATVIRTINA gerai veikiančios anglies dioksido rinkos poreikį siekiant 

sukurti nuspėjamą ilgalaikio investavimo sistemą; 

PRIPAŽĮSTA tvirtesnio regioninio bendradarbiavimo potencialą, visų pirma kabant apie 

investavimą bei taupymą ir galimą sinergiją skirtingose investavimo į energetikos sektorių 

srityse, ir poreikį tinkamai įvertinti trumpalaikę ir ilgalaikę investicijų naudą; 

DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad rinkai būtinos didelės investicijos į energetikos 

infrastruktūrą, energijos vartojimo efektyvumą ir novatoriškas, saugias ir tvarias mažo anglies 

dioksido kiekio technologijas. Tuo tikslu reikia visapusiškai įgyvendinti galiojančias vidaus 

rinkos taisykles, duoti teisingus signalus investuotojams ir užtikrinti galimybes gauti 

finansavimą – tai pagrindiniai aspektai, kuriuos būtina užtikrinti; 

šiuo atžvilgiu PRITARIA visapusiškam visų galimų finansavimo šaltinių, įskaitant galimybes 

gauti ES finansavimą, naudojimui, visų pirma tų, kuriais skatinamas regioninis 

bendradarbiavimas, siekiant sudaryti palankesnes galimybes gauti finansavimą projektams, 

ypač bendro intereso projektams, kurie yra nekomercinio pobūdžio, ir taip pat visapusiškam 

šaltinių, kuriais skatinami pokyčiai energetikos sektoriuje, kartu išvengiant iškraipymo ir 

susiskaidymo, naudojimui;  

DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad svarbu sudaryti vienodas sąlygas rinkos dalyviams, inter 

alia, siekiant užtikrinti aukščiausius saugos ir aplinkosaugos standartus; 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 8 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

2. PABRĖŽIA poreikį imtis tolesnių veiksmų, kuriais mažinama ES energetinė priklausomybė ir 
didinamas jos energetinis saugumas tiek elektros, tiek dujų sektoriuose. Tuo tikslu DAR 
KARTĄ PATVIRTINA, kad reikia sparčiau įgyvendinti infrastruktūros projektus, įskaitant 
energetikos tinklų jungtis, visų pirma su periferiniais regionais, kaip nustatyta 2015 m. kovo 
19–20 d. Europos Vadovų Tarybos išvadose, ir remdamasi 2014 m. spalio 23–24 d. Europos 
Vadovų Tarybos išvadomis DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad dujų sektoriuje reikia 
įgyvendinti svarbiausius bendro intereso projektus, pavyzdžiui, Šiaurės–pietų dujų 
koridoriaus projektą bei Pietinio dujų koridoriaus projektą, ir skatinti pastatyti naują dujų 
mazgą Pietų Europoje bei įgyvendinti svarbius infrastruktūros projektus, kuriais būtų 
didinamas Suomijos ir Baltijos šalių energetinis saugumas, užtikrinti energijos tiekėjų bei 
tiekimo maršrutų įvairinimą ir rinkos veikimą; 

3. DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad būtina sutelkti visas pastangas, kad būtų kuo skubiau 
pasiektas tikslas sukurti visapusiškai veikiančią ir sujungtą energijos vidaus rinką: 

– DAR KARTĄ PATVIRTINDAMA, kad reikia užkirsti kelią nepakankamoms valstybių 
narių energetikos tinklų jungtims su Europos dujų ir elektros tinklais, PABRĖŽIA, kad 
reikia kuo skubiau, bet ne vėliau kaip 2020 m. pasiekti esamų elektros energijos 
tarpusavio jungčių 10 % tikslą bent tų valstybių narių, kurios dar nepasiekė minimalaus 
integracijos į energijos vidaus rinką lygio – tai yra Baltijos valstybių, Portugalijos ir 
Ispanijos, atveju ir tų valstybių narių, kurios yra pagrindinė minėtų valstybių prieigos 
prie energijos vidaus rinkos vieta, atveju ir DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad reikia 
užtikrinti Baltijos valstybių elektros tinklų integraciją į kontinentinės Europos tinklą. 
DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad ypač daug dėmesio reikia skirti atokesnėms ir (arba) 
prasčiau prijungtoms šios bendrosios rinkos dalims, t. y. Maltai, Kiprui ir Graikijai; 

– PRIPAŽĮSTA, kad energijos rinką svarbu tobulinti, kad būtų tęsiamas atvirų ir 
konkurencingų rinkų plėtojimo procesas, kartu panaikinant esamus rinkos iškraipymus 
ir užkertant kelią naujiems rinkos iškraipymams – tokiais patobulinimais bus 
paskatintos investicijos, užtikrintas nuspėjamumas energijos rinkose ir ilgalaikis 
matomumas investuotojams, taip pat užtikrintas rinkos lankstumas energijos pasiūlos ir 
paklausos atžvilgiu, tiekimo saugumas, atsinaujinančioji energija ir kiti vietos energijos 
ištekliai, taip pat efektyvesnis energijos vartojimas. PRIPAŽĮSTA, kad dėmesys turėtų 
būti skiriamas didmeninei elektros energijos rinkai, kuri nebūtinai gali duoti 
pakankamai aiškius kainos signalus, kad būtų gautos reikiamos investicijos ir užtikrintas 
tiekimo saugumas, ir šiame kontekste PRIMENA 2013 m. birželio 7 d. priimtas TTE 
(energetika) tarybos išvadas; 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 9 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

4. PRAŠO finansinės ir politinės paramos numatant aiškią ilgalaikę perspektyvą, siekiant 

palengvinti ir paskatinti privačiojo sektoriaus investicijas į energijos vartojimo efektyvumo 

didinimą ir energijos taupymą, visų pirma centralizuoto šilumos ir vėsumos tiekimo, pastatų, 

transporto, gaminių ir prietaisų sektoriuose, ir SKATINA keistis geriausios praktikos 

pavyzdžiais apie riziką ir sąnaudų paskirstymą sudarant energetikos paslaugų sutartis, nes tai 

gali padėti paskatinti investicijas į namų ūkių, mažųjų ir vidutinių įmonių ir viešąjį sektorius; 

5. PRIMINDAMA, kad Europa yra lyderė atsinaujinančiosios energijos technologijų ir inovacijų 

srityje, kartu PABRĖŽIA, kad svarbu užtikrinti stabilią sistemą atsinaujinančiosios 

energijos sektoriuje pagal ES taisykles, įskaitant Komisijos parengtas Valstybės pagalbos 

energetikos ir aplinkos srityje gaires, siekiant sudaryti palankesnes sąlygas ilgalaikėms 

investicijoms ir rinkos integracijai, kartu užtikrinant saugų ir patikimą elektros energijos 

tinklų veikimą; 

6. RAGINA IMTIS iniciatyvų, kuriomis būtų paskatinta ES lyderystė technologijų ir inovacijų 

srityje įgyvendinant energetikos ir klimato politiką, kartu paskatinant augimą ir darbo vietų 

kūrimą, nustatant tinkamas priemones didinti investicijas į mokslinius tyrimus ir inovacijas, 

diegiant naujas technologijas ES rinkoje ir plečiant eksporto galimybes – įskaitant, 

pavyzdžiui, naujos kartos atsinaujinančiuosius energijos išteklius, elektros energijos kaupimą 

ir anglies dioksido surinkimą ir saugojimą, gerinant energijos vartojimo efektyvumą ir saugias 

bei tvarias mažo anglies dioksido technologijas pramonės ir tvaraus transporto sektoriams. 

C. TOLESNI VEIKSMAI 

Siekiant toliau kurti energetikos sąjungą remiantis Komisijos pagrindų strategija, Taryba: 

1. PRITARIA penkioms Energetikos sąjungos strategijos dimensijoms ir veiksmams, 

išdėstytiems 2015 m. kovo mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadose, ir RAGINA juos skubiai 

įgyvendinti; 

2. PRIMENA, kad ES institucijos ir valstybės narės turi tęsti darbą kuriant energetikos sąjungą 

ir kad Taryba iki 2015 m. gruodžio mėn. turėtų pateikti ataskaitą Europos Vadovų Tarybai; 



 

 

9073/15   jku/EB/LJ 10 
PRIEDAS DG E2b  LT 
 

3. PRAŠO Komisijos, atsižvelgiant į 2015 m. kovo 19–20 d. ir spalio 23–24 d. Europos Vadovų 

Tarybos išvadas, kuo skubiau pateikti iniciatyvas dėl energetikos sąjungos valdymo sistemos, 

taip pat kuo skubiau parengti regioninio bendradarbiavimo gaires, kurias turėtų patvirtinti 

TTE (energetika) taryba ir apie kurias būtų pranešta Europos Vadovų Tarybai 2015 m. 

gruodžio mėn. susitikime – tai pirmas žingsnis kuriant valdymo sistemą atsižvelgiant į 

2015 m. kovo 19–20 d. ir 2014 m. spalio 23–24 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas; 

4. PRAŠO Komisijos padėti užtikrinti didesnį energijos sąnaudų sandaros ir kainų skaidrumą 

vykdant tinkamą stebėseną, kartu išvengiant bereikalingos administracinės naštos; 

5. PRAŠO Komisijos išnagrinėti visų esamų ES finansavimo priemonių ir investicijų į 

energetiką modelių, kuriais sutelkiami ištekliai ekonomiškai gyvybingoms investicijoms 

finansuoti, kartu išvengiant rinkos iškraipymo ir susiskaidymo, galimybes. 

 

_______________________ 

 


	Europos Sąjungos Taryba:

